
REPUBÍICA DEL ECUADOR 1319 a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 009 0 19 

BEATRIZ GARCIA BANDERAS 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, (E). 

CONSIDERANDO 1 

QUE el 5 de mayo de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigásimo 
Octavo de) cantón Quito la escritura pública de constitución de “CAPITAL 
CONSECTION S.A. CASA DE VALDRES"; 

QUE €el Dr. Juan Daviá Polit García , ha solicitado la aprobación 
de Ja indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias 

certificadas de la misua) 

QUE BL Departamento de Inspección de Compañias de Ja Intendencia 
de Iaspeccion y Control, ha presentado el informe favorabie N” 8C.1IIC.- 

DIC.94.204 de 31 48 mayo de 1994; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias de Ja Intendencia de 
Derscho Societario, mediante memorando N” DJC.94.1114 de 16 de junio 

de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
Uña vez que considera que sa ha dado cumplimiento a los requisitos legales 

respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
NR” ADM-94095 de 7 de junio de 1994; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR Ja constitución de “CAPITAL COMNECTION S.A. 

CASA DE VALORES”, coa domicilio en Quito, com un capital social de UN 

MIL VEINTE Y CINCO MILLONES DE SUCRES (s/. 1.025'000.000,00), dividido 

en 1025.000 acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES (8/. 

1.000,00) de valor caúd una, de conformidad con los tírminos constantes 

en Ja referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de Ja escritura pública que se 
aprueba, del contenidn de la presante Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantíl del cantón 
quito: a) inscriba la indicada escritura pútlica junto con la presente 

Resolución; y tb) cumpla con las demás prescripciones contenidas en Ja 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución no implica autorización para 
operar, pues Ja compañía que se constituye por medio de Ja esecrítura 

pública que se aprueba, deberá cumplir con las normas que para el efecto 
dicte +1 Consejo Nacional de Valores; caso de no hacerlo, dentro de 
los ciento ochenta días posteriores a la expedición de dichas normas, 

la Superintendencia de Compañías podrá dictar la resclución de disolución 
e iniciar el proceso de liquidación. 

Y So. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
0 0 0 0 0 9 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

"CAPITAL CONNECTION S.A. CASA DE VALORES”. 

ARTÍCULO QUINPO.- DISPONER que un extracto ús la referida escritura 

se publique, por una ves, en vuao de los diarios de mayoz circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
án Quito, 

147 JUN 1994 

m0, Dra. Beatríz cía Panderas 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, (8). ? 

l FAR , 
11 

VI-94. Gon ¿att fecjaa queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el No. ... f4o 

del Registro Mercantil tomo .A2,.Se 
dí así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conforrid:id a lo 

establecido en el Decr-:to 733 de 22 
agosto de 1975, public-do :n el 

Registro Oficial 878 de 29 d: agosso 
a 

   
   

  

De. Gustavo García Bonderas 

 


